
 1 神奈川県行政書士会小田原支部報 令和２年８月号

６月２７日（土）支部総会を開催しました 

令和２年６月２７日（土）１６時より小田原市民交流センターUMECO 会議室１, ２, ３において定

時総会が開催されました。 会員総数１０９名のうち、出席者８０名（委任状による出席５５名を含

む）で行われました。 

今回は，新型コロナウイルスの関係もあり，議案の詳細説明はなく，事前質問に対する再質問の

みを受け付ける方式で、時間短縮を図る進行となりました。 議長には井上茂会員が選任され、令和

元年度事業報告並びに決算報告承認の件、令和２年度事業計画並びに収支予算決定の件が上程され、

議案はすべて承認されました。 

ご参加いただいた会員の皆様、誠にありがとうございました。 

 令和２年７月１７日（金）９時３０分から１

０時まで、役員４名にて小田原市守屋新市長を

表敬訪問しました。 

当日、境支部長は仕事の都合で残念ながら参

加できませんでした。 

 守屋新市長からは、行政書士の皆さんが多く

の行政業務に関わっていることに興味を示され

ていました。 

神奈川県行政書士会 令和２年８月号 

小田原支部報
令和２年８月１０日発行 

表敬訪問を行いました 



 2 神奈川県行政書士会小田原支部報 令和２年８月号

〈研修委員会からのお知らせ〉 

会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より神奈川県行政書士会小田原支部研修事業に対し、ご理解とご協力を賜り心よりお

礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大の状況を受け、既に、７月に実施を予定しておりました第一

回研修会は中止とさせていただきました。その後、１０月に実施を予定しておりました第二回研修

会実施の有無に関し検討を重ねてまいりましたが、研修会にご参加される皆様の健康と安全を第一

に鑑み、中止とさせていただくことに決定をいたしましたことを、お知らせ申し上げます。 

研修会へのご参加をお待ちいただいておりました皆様には、心よりお詫び申し上げます。 

研修委員長 古屋憲芳 

〈納涼会・行政書士フェスタ等についてのお知らせ〉 

７月２１日役員会にて、新型コロナウイルス感染拡大が著しく、先行きの見通しが全くたたない

ため、今後１０月までに予定していた納涼会、行政書士フェスタは、すべて中止にすると決定致し

ました。   

ちなみに、横浜での県の行政書士フェスタも中止と決まりました。 

尚、９月２７日の南足柄図書館セミナーは、南足柄市の判断次第になります。 

ことごとく中止となり、支部活動の意欲が下がるばかりですが、会員の皆さんには、世情が世情

故ご理解のうえ、今後もご協力、ご支援を宜しくお願い致します。 

〈後期相談会当番表（案）について〉 

 令和２年度後期相談会当番表（案）については、別添のとおりです。なお、支部ホームページに

も掲載してありますので、ご確認をお願いいたします。 

〈会員異動状況〉 

〈７月１５日付〉 入会 小田 隆 会員 南足柄市塚原４９１９番地７ 

〈７月３１日付〉 退会者　1名 

お知らせ事項 

編集後記 

第１回の支部報を発行いたします。コロナ禍の中、少しずつ活動を再開していたおりに、

感染が再び拡大し、懸念されます。 

皆様におかれましては、お体をお大事になさり、日々の業務に当たっていただければと存

じます。今後とも支部活動にご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

発行者名 広報委員 鈴木 佐           発行責任者 支部長 境 隆志 


